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هر چنــد که تلاش  هــای دولت و 
اظهارات دولتمردان حکایت از آن دارد 
که در تصمیم خود برای رفع فیلترینگ 
جدی هســتند اما گفته ها و اظهارات 
مجازی  فضای  عالی  شــورای  اعضای 
نشان از ایجاد یک سنگ اندازی و مانع 

در پیش پای پزشکیان دارد.
به گزارش خبرآنلایــن، »چه زمانی گام 
دوم فیلترینگ برداشــته خواهد شد؟« این 
یکی از مهم ترین ســوالاتی است که اذهان 
مردم و افکار عمومی را به خود مشغول کرده 
است. در واقع پس از برداشته شدن گام اول 
فیلترینــگ و رفع محدودیت های دو پلتفرم 
واتس آپ و گوگل پلی، تصور می شــد که تا 
پیش از فرا رسیدن ســال ۱۴۰۴، گام دوم 

فیلترینگ اجرا خواهد شد.
اما نــه تنها این وعــده تاکنون عملیاتی 
نشــده که حتی جلسه شــورایعالی فضای 
مجــازی در فروردین ماه نیز برگزار نشــد. 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت هم در 
آخرین اظهارنظــر خود دربــاره زمان رفع 
فیلترینگ به خبرآنلایــن گفت که؛ »اینکه 
این فرایند کی به نتیجه می رسد، نمی توانم 
به شــما دقیق بگویم و پیشنهاد می کنم که 
اگر خواستید پیگیری کنید از افراد حقیقی و 
حقوقی شورای عالی فضای مجازی بپرسید، 

من در این زمینه اطلاعاتم کافی نیست.«
ناامیدی مردم از رفع فیلترینگ؟

کافی اســت که یکبار پای صحبت های 
مردم بنشینید و از فیلترینگ فضای مجازی، 
قطــع و وصل شــدن های فیلترشــکن ها و 
ســرعت کم اینترنت گلایــه نکنند. گاهی 
هم تیر اعتراض و گلایه های آنان به ســمت 
دولت روانه می شــود و با گریز به شعار رفع 
فیلترینگ پزشــکیان، اظهار ناامیدی از به 

سرانجام رسیدن آن می کنند. 
هرچند دولت پزشــکیان تــلاش کرد تا 
با راضــی کردن اعضای شــورایعالی فضای 
مجازی و برداشتن محدودیت های دو  پلتفرم 
واتــس آپ و گوگل پلی نشــان بدهد که به 
پای عهدی که با مردم بســته، خواهد ماند؛ 
اما نامشــخص بودن سرنوشت گام دوم رفع 
فیلترینگ باعث رخنه کردن ناامیدی در دل 

مردم شده است. 
بــا این حال، داســتان رفــع فیلترینگ 

و برداشــتن محدودیت هــای شــبکه های 
اجتماعی به سادگی و با صدور دستور توسط 
رئیس جمهوری امکان پذیر نیست. هرچند 
که تلاش  های دولــت و اظهارات دولتمردان 
حکایت از آن دارد که در تصمیم خود برای 
رفع فیلترینگ جدی هســتند اما گفته ها و 
اظهارات اعضای شورای عالی فضای مجازی 
نشــان از ایجاد یک سنگ اندازی و مانع در 
پیش پای پزشکیان دارد. سنگ اندازی هایی 
که حتــی دادِ دولتمــردان چهاردهم را هم 

درآورده است.
چنانچه معاون اطلاع رسانی دفتر معاون 
اول رئیس جمهور اســت که در مصاحبه ای 
گفته بود: »بحــث رفع فیلتر تنها در اختیار 
دولت نیســت و شورای عالی فضای مجازی 
که در ســال های گذشــته تشــکیل شده، 
مسئول این موضوع است. شهید رئیسی در 
ســال آخر عمرشــان به دنبال آن بودند که 
حداقل رفع فیلتــر از پلتفرمی مانند گوگل 
پلی انجام شود، اما این موضوع به دلیل اینکه 
شــهید رئیسی نتوانســت اجماع سازی در 
شــورای عالی فضای مجازی انجام دهد رفع 
فیلتر در دولت وی به نتیجه نرســید یعنی 
به عبارتی زور شهید رئیسی به شورای عالی 

فضای مجازی نرسید.« همین اظهارات گواه 
آن است که پزشکیان اختیارات کافی را برای 
برداشتن رفع فیلترینگ نداشته و نمی تواند 
به صرف یک دســتور محدودیت را از میان 

بردارد. 
از جلسه شورایعالی فضای مجازی 

چه خبر؟
جلسه شورایعالی فضای مجازی که طبق 
قانون باید ماهی یکبار تشکیل شود، در ماه 
فرودین برگزار نشد. پیگیری های خبرآنلاین 
از علت تشکیل نشــدن این جلسه تاکنون 
بی نتیجه مانده اســت. در این میان، برخی 
تحلیل ها در فضای رســانه ای حکایت از آن 
دارد که احتمالا فیلترینگ تلگرام و یوتیوب 
در جلســه اردیبهشت ماه شورایعالی فضای 

مجازی برداشته خواهد شد. 
اما طبق شنیده های خبرآنلاین از برخی 
از اعضای این شورا، ظاهرا فیلترینگ در حال 
حاضر در دستور کار اعضای شورایعالی فضای 
مجازی قرار ندارد و فعلا نمی توان به برداشته 

شدن گام دوم فیلترینگ امید داشت.
هر چند که روزهای اخیر ستار هاشــمی، 
وزیــر ارتباطات از گشــایش هایی برای رفع 
فیلترینگ در ســال ۱۴۰۴ خبر داده بود اما 

در آخرین روزهای سال ۱۴۰۳ اعتراف کرده 
بود که؛ »اینکه ما پیگیر برداشــتن فیلتر، نه 
تنها از تلگرام و یوتیوب که از دیگر ســکوها 
نیز هستیم، کاملا مشخص است. ولی اینکه 
زمان مشــخصی در مورد رفــع فیلتر اعلام 
شود، امکان پذیر نیست. تمام فضای تصمیم 
گیری در خصوص رفع فیلتر در اختیار دولت 

نیست.«
در واقع، به نظر می رسد دولت برای راضی 
کردن اعضای شورایعالی فضای مجازی راهی 
سخت و دشوار را باید طی کند و نمی خواهد 
برای حل ایــن وعده، آن را به شــورایعالی 
امنیت ملی ببرد. شاهد این ادعا نیز اظهارات 
وزیر ارتباطات است که گفته؛ »وقتی می شود 
با نگاه کارشناســی و با نگاه علمی کار را با 
گفتمان وفاق پیش بــرد، نیازی به جنگ و 
دعواهایی که بعضی اوقات دیده می شــود، 

نیست.«
برهمین اســاس، باید منتظر ماند و دید 
که در جلسه شــورایعالی فضای مجازی در 
اردیبهشــت ماه چه اتفاقی خواهد افتاد؛ آیا 
فیلترینگ اینســتاگرام، تلگــرام و یوتیوب 
برداشته خواهد شــد یا همچنان در دستور 

کار قرار نخواهد گرفت.

جهازیان:  فهیمه  سیاســی-  گروه 
دکتر مسعود پزشکیان که روز دو شنبه 
در ســفری یک روزه به باکو پاییتخت 
جمهوری آذربایجان سفر کرده بود، در 
آخرین ســاعات حضور در این کشور 
دیدارهای خصوصــی برگزار کرد و در 
جمع ایرانیان و تجار مقیم در این کشور 

به سخنرانی پرداخت.
مســعود پزشــکیان، در دیدار با ایرانیان 
مقیــم جمهــوری آذربایجان، ضمــن ابراز 
خوشــحالی از حضور در جمــع آنان، گفت: 
خوشــحالم که امروز در جمع شما هستم و 
تلاش های شــما برای ایجاد بستری مناسب 
جهت اســتحکام پیوندهای تاریخی ما قابل 

تقدیر است.
رئیس جمهوری با اشاره به سابقه چندین 
هزار ســاله ارتباطات میان ملت های منطقه 
افزود: در طول تاریخ گاه از هم جدا شــدیم 
و گاه دوباره پیوند خوردیم، اما فرهنگ، آداب 
و رســوم مشــترک ما همچنان پابرجاست. 
دکتر پزشکیان با اشــاره به آثار به جا مانده 
از بزرگان فرهنگ و ادب منطقه مانند نظامی 
گنجوی گفت: نظامی متعلق به این سرزمین 
است و نشــان می دهد که ما یک امت، یک 

فرهنگ و یک قدرت بوده ایم.
رئیس جمهوری همچنین با قرائت آیاتی 
از قرآن کریم، بر باور وحدت نژادی و انسانی 
تمام ملت ها تأکید کرد و گفت: ما همگی از 
یک ریشه و خانواده هستیم. این مرزهایی که 
امروز وجود دارد ســاخته شده اند؛ در حالی 
که پیش تر قوم و خویش ما در دو سوی این 

مرزها زندگی می کردند.
پزشــکیان با اشــاره به دیــدار خود با 
رئیس جمهور آذربایجان، الهام علی اف، اظهار 
داشت: در این نشست توافق شد که برای رفع 
موانع موجود در مسیر همکاری های دوجانبه 
تلاش شود و ما از طرف خود تمام سعی خود 
را در این مسیر به کار خواهیم بست. رئیس 
جمهوری با اشــاره بــه فرصت های طلایی 
موجود برای همکاری در منطقه، خاطرنشان 
کرد: اگر به جــای اختلاف، همکاری کنیم، 
می توانیم تمدنی نویــن و فضای تازه ای در 

منطقه خلق کنیم.
پزشکیان در ادامه با انتقاد از موانع موجود 
بر سر راه ارتباطات اقتصادی و علمی، گفت: 
چــرا باید در منطقه مــا مرزها مانع تجارت 
شوند در حالی که اروپایی ها با حذف مرزها به 
توسعه رسیده اند؟ ما می توانیم بازاری بزرگ 
برای تجارت، علم، صنعت و گردشگری ایجاد 

کنیم. رئیس جمهوری با اشاره به دغدغه های 
دانشجویان ایرانی در آذربایجان، قول داد که 
موضوع ارزشیابی علمی و مهارتی آن ها را به 
صورت جدی پیگیری کند و تأکید کرد: اگر 
کســی دانش و مهارت واقعی داشته باشد، 

می تواند از هر آزمونی عبور کند.
اگر تجارت و سرمایه گذاری میان 
همسایگان شکل بگیرد، منطقه ای 

مملو از اعتماد و امنیت 
خواهیم ساخت

رئیس جمهــوری بــا تأکید بــر اهمیت 
شــکل گیری ارتباطات گسترده اقتصادی و 
فرهنگی میان کشــورهای همسایه، اظهار 
داشــت: اگر تجارت و ســرمایه گذاری میان 
همسایگان شکل بگیرد و ارتباطات صمیمی 
و عمیقی در حوزه های دانشگاهی، صنعتی، 
علمی و فرهنگــی برقرار شــود، می توانیم 

منطقه ای مملو از اعتماد و امنیت بسازیم.
پزشکیان همچنین در اخرین برنامه  سفر 
یک روزه به جمهوری آذربایجان، در نشست 
با تجار و بازرگانان ایران و آذربایجان با بیان 
اینکه ایران و آذربایجان همچون دو خانواده 
در دو سوی یک دیوار هستند که همواره با 
یکدیگر ارتباط دارند اظهار داشت: ارتباطات 
میان دو کشــور ریشــه در تاریخ، فرهنگ و 

همسایگی دیرینه دارد.
رئیس جمهوری با قدردانی از استقبال گرم 
الهام علیف رئیس جمهور آذربایجان تصریح 
کــرد: از مهمان نوازی صمیمانه و ســخنان 
امیدوارکننده رئیس جمهــور آذربایجان در 
زمینه توســعه تعاملات دو کشور استقبال 
می کنیم و این روحیه می تواند زمینه ســاز 

گسترش همکاری های مشترک باشد.
پزشــکیان بــا اشــاره بــه ظرفیت های 
علمی، اقتصادی، فرهنگی و دانشــی ایران 
و آذربایجان خاطرنشــان کرد: می توانیم با 
تبادل تجربیات، دانش و دستاوردها، منافع 
گسترده ای برای مردم دو کشور ایجاد کنیم 

و مسیر توسعه مشترک را هموار سازیم.
متنوع  زمینه های  افزود:  رئیس جمهوری 
همکاری های اقتصادی و تجاری میان ایران 
و آذربایجــان وجود دارد که می تواند به رفاه 
ملت هــا و تقویت صلح و ثبــات در منطقه 

کمک کند.
پزشکیان با اشاره به اهمیت راهگذرها و 
کریدورهای منطقه ای اظهار داشت: ایران و 
آذربایجان چهارراه ارتباطی شمال به جنوب 
و شرق به غرب هســتند و می توانند زمینه 
حمل ونقل، تجــارت، انتقال علم و فناوری و 

ارتباطات منطقی را فراهم کنند.
رئیس جمهوری با بیــان اینکه این ایده 
همواره در ذهن او وجود داشته است تصریح 
کرد: از دوران دانشــجویی در ذهنم بود که 
چــرا نتوانیم بــا همدیگر ســوار یک قطار 
شویم، از پاکستان حرکت کنیم، وارد ایران 
و آذربایجان شویم و سپس به ترکیه، عراق و 
عربستان برویم، چه مشکلی در ایجاد چنین 

ارتباطاتی وجود دارد.
پزشکیان با اشاره به اشتراکات فرهنگی، 
تمدنــی و تاریخــی کشــورهای منطقــه 
کشــورهای  مجموعه  کــرد:  خاطرنشــان 
اســلامی با فرهنگ ها و تمدن های مشابه و 
پیشینه ای چند هزار ساله می توانند ارتباطات 
گسترده ای برقرار کنند و زمینه همکاری های 

اقتصادی و علمی را گسترش دهند.
رئیس جمهوری بــا تأکید بر اینکه ایجاد 
چنین بســتری با توســعه تجارت، فرهنگ 
و علــم آغاز می شــود گفت: ارتبــاط میان 
ملت های منطقــه می تواند در انتقال دانش، 
فرهنگ و فناوری نقش اساســی ایفا کند و 

زمینه ساز رشد پایدار شود.
پزشــکیان بــا اشــاره بــه ظرفیت های 
اقتصادی منطقه تصریح کرد: بازاری که در 
میان کشورهای منطقه وجود دارد، توانایی 
پاسخگویی به نیازهای ملت های مسلمان را 
دارد و می توانــد فرصت های بزرگی را برای 
ایران، آذربایجان، پاکستان و افغانستان فراهم 
کند. رئیس جمهوری با تأکید بر اهمیت اراده 
ملت ها و فعالان اقتصادی اظهار داشت: تحقق 
این اهداف به اراده ما بســتگی دارد و تجار و 
سرمایه گذاران در ایران و آذربایجان می توانند 
ایجاد سرمایه گذاری های مشترک، مسیر  با 

همکاری های منطقه ای را هموار کنند.
پزشکیان با اشــاره به ضرورت همگرایی 
منطقــه ای تصریح کرد: ما در ایران و شــما 
در آذربایجان، همچنین در عراق و پاکستان، 
می توانیم درهم تنیدگی اقتصادی و ارتباطات 
گسترده تری ایجاد کنیم و راه های ارتباطی را 

برای تبادل تجربه، علم و فناوری باز کنیم.
رئیس جمهــوری خاطرنشــان کــرد: با 
همکاری های منطقه ای می توان آینده ای پر 
از امید، صلح، آرامش و توسعه برای ملت ها 
ســاخت و امنیــت را با تکیه بــر آزادگی و 
همبستگی میان کشــورهای منطقه حفظ 
کرد. پزشکیان با تأکید بر توانمندی ملت های 
منطقه در تأمین امنیت تصریح کرد: ما نیازی 
نداریم از جایی دیگر بیایند و برای ما امنیت 
ایجــاد کنند، بزرگان کشــورها می توانند با 
گفت وگو مشــکلات و اختلافات احتمالی را 
حل کنند. رئیس جمهوری با اشاره به عوامل 
خارجی در ایجاد اختلاف میان ملت ها اظهار 
داشــت: برخی گروه ها با تحریکات بیرونی 
به دنبال ایجاد اختلال در ارتباطات ســالم 
و قدیمی میان همســایگان هستند و نباید 
اجــازه داد این روابط تاریخــی با بهانه های 

واهی خدشه دار شود.
پزشکیان با اشــاره به وجود برخی افراد 
در داخل کشــورها که مانع توســعه روابط 
می شــوند خاطرنشان کرد: همان طور که در 
ایران عده ای علاقه ای به وقوع تحولات مثبت 
ندارند، ممکن اســت در آذربایجان، عراق یا 
افغانســتان نیز چنین افرادی وجود داشته 

باشند اما اراده ملت ها باید بر حفظ دوستی و 
همکاری استوار بماند.

رئیس جمهــوری بــا تأکید بــر اهمیت 
شــکل گیری ارتباطات گســترده اقتصادی 
و فرهنگــی اظهار داشــت: اگــر تجارت و 
ســرمایه گذاری میــان کشــورهای منطقه 
شــکل بگیرد و ارتباطات صمیمی و عمیقی 
در حوزه های دانشــگاهی، صنعتی، علمی و 
فرهنگی برقرار شــود، می توانیم منطقه ای 

مملو از اعتماد و امنیت بسازیم.
پزشکیان با اشــاره به دیدار خود با الهام 
علیف رئیس جمهور آذربایجان تصریح کرد: 
از صبح امروز صمیمانه اعلام کردیم که ایران 
در تمام زمینه ها آماده همکاری با آذربایجان 
اســت و دو کشور می توانند چهارراهی برای 
اتصال شــرق به غرب و شــمال به جنوب 
باشند. رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ایران 
و آذربایجــان در موقعیتی قرار گرفته اند که 
می توانند اتصالات منطقه ای را برقرار کنند 
و تحقــق این هدف نیازمند توســعه راه ها، 
راه آهن ها، بنادر و ارتباطات تجاری گسترده 
و همچنین ایجاد مرزهای فعال و تسهیل در 

تردد است.
دکتر پزشــکیان بــا تأکید بــر اهمیت 
زیرســاخت های نرم افــزاری ارتباطی اظهار 
داشــت: با همــکاری مشــترک می توانیم 
سیســتم های ارتباطی مورد نیاز را طراحی 
کنیم و با اعتماد و اطمینان، مســیر توسعه 

را پیش ببریم.
رئیس جمهوری بــا تأکید بر لزوم احترام 
به تمامیت ارضی کشورها تصریح کرد: باید 
به استقلال سیاسی و امنیتی یکدیگر احترام 
بگذاریم و از هرگونــه دخالت یا مداخله در 

امور داخلی کشورها پرهیز کنیم.
پزشــکیان با ابراز احســاس صمیمیت و 
خویشاوندی در آذربایجان اظهار داشت: در 
اینجا احساس می کنم با فرهنگ، زبان، مردم، 
غذا و رسوم آشنا هستم و این حس آشنایی 
نشــان دهنده عمق همدلی و همراهی میان 
ملت های ماست که باید در قوانین، مقررات و 

ارتباطات نیز خود را نشان دهد.
رئیس جمهوری با اشــاره به دیدار صبح 
امروز خود با مقام معظم رهبری تصریح کرد: 
مقام معظم رهبری ســلام گرم خود را ابلاغ 
کردند و تأکید داشــتند که ارتباطات میان 
برادران و خواهران در ایران و آذربایجان باید 
صمیمی تر و عمیق تر شــود و این توصیه ای 

بود که برای این سفر به ما داشتند.
پزشکیان با تأکید بر ضرورت همبستگی 
منطقه ای خاطرنشان کرد: باور دارم اگر دست 
در دست هم بدهیم، می توانیم مشکلات خود 
را حل کنیم و در تمام زمینه ها به قدرت هایی 
دست یابیم که دشــمنان حتی تصور آن را 
نیز نکننــد. رئیس جمهوری افــزود: کافی 
است به یکدیگر اعتماد کنیم، علم، تجربه و 
مهارت های خود را منتقل کنیم و جامعه ای 

متحد، سربلند و منسجم بسازیم.
پزشکیان با اشاره به اهمیت همکاری های 
اقتصــادی تصریح کرد: اگر تولیدکنندگان و 
ســرمایه گذاران ما با یکدیگر شریک شوند 
و در چارچوب قوانیــن و مقررات به دیدگاه 
مشــترکی برسند، نیازی به حضور بیگانگان 

در منطقه نخواهیم داشت.

رفع فیلترینگ به کجا رسید؟

تلاش دولت برای رفع فیلتر تلگرام و اینستاگرام

رئیس جمهوری: 

با همکاری می توانیم تمدنی نوین و فضای تازه ای در منطقه خلق کنیم

پزشکیان: 
برنامه های توسعه باید با تکیه بر داده های دقیق 

از ظرفیت های هر منطقه تدوین شود
رئیس جمهوری با بیان اینکه متاسفانه داده های به روز و دقیقی از ظرفیت ها 
و زمینه های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست، گفت: نه به طور دقیق 
مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت ها و استعدادهایی دارند، نه برنامه 
مشخصی برای بهره برداری بهینه از این ظرفیت ها وجود دارد و نه مشخص است 

اگر منطقه ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!
مسعود پزشــکیان روز سه شــنبه، با حضور در معاونت توسعه روستایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری، ضمن بازدید از برخی بخش های این معاونت 
و شنیدن گزارش های ارائه شده از سوی مهندس عبدالکریم حسین زاده مسئول 
معاونت و تعدادی از معاونین و مدیران آن، طی سخنان کوتاهی، نکات و نظرات 
خود را درباره این گزارش ها و ماموریت ها و اقدامات معاونت توســعه روستایی 

بیان کرد.
رئیــس جمهوری ضمن قدردانی از تلاش ها و اقدامات انجام شــده در این 
معاونت در ماه های گذشته اظهار داشت: طراحی و اجرای سامانه های یکپارچه 
برای پایش کیفیت و کمیت پیشــبرد اقدامات در حال انجام در سراسر کشور، 
اقدام بسیار مفیدی اســت، اما باید در کنار آن، داده های مربوط به هر بخش، 
شهرســتان و اســتان نیز جمع آوری و بررسی شــود، تا مشخص شود که هر 
منطقه ای چه ظرفیت هایی دارد و بر اســاس داده های جمع آوری شــده، برای 
توســعه هر منطقه چه اقداماتی می توان انجام داد یا اساســا آن منطقه زمینه 

توسعه دارد یا خیر!
پزشکیان با اشاره به تجربیات مدیریتی خود افزود: متاسفانه داده های به روز 
و دقیقی از ظرفیت ها و زمینه های توسعه مناطق مختلف کشور موجود نیست؛ 
نه به طور دقیق مشخص است که مناطق مختلف چه ظرفیت ها و استعدادهایی 
دارند، نه برنامه مشــخصی برای بهره برداری بهینه از این ظرفیت ها وجود دارد 

و نه مشخص است اگر منطقه ای ظرفیت توسعه ندارد، برای آن چه باید کرد!
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت بهره گیری از همه توانمندی های علمی و 
دانشگاهی کشور در زمینه شناسایی و احصای ظرفیت ها و استعدادهای مناطق 
مختلف کشور تصریح کرد: متاسفانه برخی طرح های توسعه ای تهیه و تدوین 
شــده در کشور جامعیت و دوراندیشی کافی نداشته و حتی قبل از اتمام اجرا، 
به اصلاح و بازبینی نیاز پیدا می کنند، در حالی که اگر این طرح ها بر اســاس 
داده های کافی، دقیق و به روز تهیه می شــدند، از جامعیت بیشتری برخوردار 

می شدند.
پزشکیان اضافه کرد: وقتی طرح های توســعه ای با جامعیت و دوراندیشی 
مناسب تدوین شوند، به طور طبیعی همه ظرفیت های کشور شناسایی و لحاظ 
و برای هم افزا و به خدمت گرفتن آنها نیز برنامه ریزی می شــود. بر این اساس 
ظرفیت ها و توانمندی های کشور از عرصه آموزش تا اقدام و عمل و نظارت در 

یک راستا تعریف و هم افزا می شوند.
رئیس جمهوری گفت: اگر نگاه و روش عمل خود را اصلاح نکنیم، نمی توانیم 
انتظار تغییر داشته باشیم. اگر راهکارها و سیاست هایی که تا کنون اجرا شده، 
نتیجه بخش بود، شــاهد وضعیت امروز نبودیم. اجرای همان نگاه های ناکارآمد 
باعث صرف هزینه و وقت زیادی در روســتاها شــد که ثمربخش نیز نبود و با 

وجود تلاش های صورت گرفته، شاهد تخلیه بسیاری از روستاها بودیم.
پزشکیان همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره اقدامات انجام شده 
در طرح احیای واحدهای اقتصادی راکد، خاطرنشــان کرد: راهکارهای علمی 
می گویند که 8۰ درصد مشــکلات به 2۰ درصد مســائل مربوط اســت و اگر 
این 2۰ درصد اصلاح شــوند، مشکل آن بخش 8۰ درصدی رفع خواهد شد. با 
جمع آوری داده های دقیق سعی کنید به جای تمرکز بر حل مشکلات جزئی، 
اولویت را به حل مشکلاتی بدهید که واحدهای اقتصادی بیشتری را تحت تاثیر 

قرار داده است؛ این طرح باید در معاونت توسعه روستایی به سرانجام برسد.
رئیس جمهوری همچنین با اشــاره به انتقاد مطرح شده در گزارش مربوط 
به مدیریت برنامه توسعه عدالت آموزشی و رفع کاستی های فضاهای آموزشی، 
مبنی بر عدم ارائه اطلاعات و داده های به روز و دقیق از ســوی دســتگاه های 
دیگر به معاونت توسعه روستایی، بر ضرورت ارائه و تجمیع هر چه سریع تر این 
اطلاعات و داده ها در این معاونت تاکید کرد. پزشکیان در بخش پایانی سخنان 
خود بر ضرورت و اهمیت بهره گیری از ابزارها و امکانات نوین در توسعه مناطق 
محروم تاکید کرد و همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده درباره طرح توکنایز 
پنل های خورشــیدی، با بیان اینکه بخش های مالی این طرح از سوی سازمان 
برنامه و بودجه در حال بررسی است، از مجریان طرح خواست برای تامین زمین 
با وزیر جهادکشاورزی رایزنی کرده و اجرای طرح را با هماهنگی بانک مرکزی 

و وزارت امور اقتصادی و دارایی پیش ببرند.

عارف: 
ایران هراسی و آفریقاگریزی دو چالش مهمی است 

که غرب به آن دامن زده است
معاون اول رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ایران هراســی و آفریقا گریزی 
دو چالش مهم برای توســعه روابط ایران و آفریقا است که از سوی کشورهای 
غربــی به آن دامن زده می شــود، گفت: با افزایش ارتباطــات و رفت و آمدها 
می توانیم بیشتر به واقعیت ها و ظرفیت های دو طرف پی ببریم تا شاهد افزایش 

همکاری های فی مابین جمهوری اسلامی ایران و قاره آفریقا باشیم.
محمدرضا عارف در نشستی با روسای هیات های شرکت کننده در سومین 
همایش همکاری های اقتصــادی ایران و آفریقا با تاکید بر اینکه قاره آفریقا از 
قطب های مهم توســعه در آینده جهان است، خاطرنشان کرد: راهبرد توسعه 
روابط و همکاری صمیمانه در ســطوح عالی و در همه بخش ها با کشــورهای 

آفریقایی در دستور کار سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران است.
معــاون اول رئیس جمهوری همچنین در این نشســت که مقامات عالی، 
وزرا، روســای هیئت های آفریقایی، روســای اتاق های بازرگانی، نمایندگان و 
فعالان بخش خصوصی کشورهای آفریقایی و روسا و سازمان های مهم منطقه 
ای آفریقایی حضور داشــتند، با اشــاره به اینکه برگزاری اجلاس های پیشین 
همکاری های ایران و آفریقا دستاوردهای خوب و ارزشمندی به همراه داشت اما 
عملیاتی و اجرایی نشد، افزود: باید با گسترش روابط، توافقات و تعاملات ایران 

و کشورهای آفریقایی پیگیری و اجرایی شود.
وی با اشاره به سابقه تعاملات دیرینه ایران با کشورهای آفریقایی طی قرون 
گذشته تاکید کرد: سابقه طولانی روابط ایران و آفریقا پشتوانه و سرمایه ای برای 

گسترش روابط ایران با این قاره کهن است.
عارف با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران به برکت نیروهای انقلابی، عالم و 
برجسته و حضور مردم  و با اتکای منابع و نیروهای داخلی با وجود تحریم های 
ظالمانه و غیرقانونی به دســتاوردهای ارزشمندی دست یافته است، ادامه داد: 
امروز بــه اتکای تولیدات داخلی در یک وضعیت خــود اتکایی در محصولات 
کشــاورزی، صنعتی، علمی و فناوری به ویژه فناوری های پیشرفته هستیم و 
پیشــرفت های خوب فناورانه دســت برتر را به جمهوری اسلامی ایران داده و 
ایران را در جایگاهی قرار داده اســت که نیازهای کشورهای دوست و علاقمند  

به توسعه روابط با ایران را بدون چشم داشت مرتفع کند.
عارف با تاکید بر اینکه در تعاملات سیاســت خارجی به ارتباطات متوازن و 
متعادل معتقد هســتیم، تصریح کرد: باید توسعه صادرات و واردات به صورت 
همزمان در دســتور کار قرار داشته باشــد که در این راستا شناسایی امکانات 
کشورهای آفریقایی برای جمهوری اسلامی ایران یک ضرورت است تا بتوانیم با 
نگاه تکمیلی به اقتصاد کشورهای آفریقایی نگاه کنیم و از طرفی نیز برای تامین 

و پاسخ نیازها و ظرفیت ها از امکانات کشورهای آفریقایی بهره برداری کنیم.
معــاون اول رئیــس جمهوری با تاکیــد بر ضرورت شناســایی امکانات و 
ظرفیت های کشــورهای آفریقایی و ایران افزود: فعال کردن بخش خصوصی 
و تسهیل رفت و آمدها و گردشگران به شناسایی ظرفیت ها و امکانات طرفین 
کمک شایان توجهی می کند. عارف با اشاره به مشکلات بروکراسی و نظام اداری 
دست و پاگیر برای توسعه روابط، گفت: باید موانع بر سر توسعه همکاری ها از 
جمله موانع قانونی  با اختیارات دولت ها و وزرا شناسایی و مرتفع شود که در این 
مســیر ساز و کار کمیسیون مشترک راهگشا است که باید در بالاترین سطوح 
تشکیل شــود و در جلسات تخصصی می توان به راه حل های خوبی برای رفع 
مشکلات بر سر راه توسعه روابط رسید. معاون اول رئیس جمهوری بیان کرد: 
جلسات ستاد آفریقا با دبیرخانه قوی و فعال به صورت جدی برای رسیدگی به  
درخواست ها و نظرات کشورهای آفریقایی در دولت چهاردهم فعال شده است.
وی با بیان اینکه در غرب با هدف مشــخص ایران هراســی تبلیغ می کنند 
و تــلاش می کننــد با طرح مســائل کاذب چهره ای غیر واقعــی  از ایران در 
جهان ترســیم کنند، افزود: این منافع را آمریکا و برخی کشورهای اروپایی در 
راهبردهای خود دنبال می کنند که باید با تعامل و رفت و آمدها بتوانیم در این 

زمینه ذهنیت غلط را  از بین ببریم.

دولت

بالگردهای »میل ۱۷« سپاه اولین 
بالگردهای عمل کننده در خط مقدم 

اطفاء حریق بندر شهید رجایی
معاون روابط عمومی نیروی دریایی سپاه )ندسا( گفت: 
بالگردهای »میل ۱۷« نیروی دریایی سپاه به عنوان اولین 
بالگردهای عمل کننده در خــط مقدم اطفاء حریق بندر 

شهید رجایی بودند.
به گزارش ســپاه نیوز، ناوســالار یکم پاسدار »احسان 
موذن« معاون روابط عمومی نیروی دریایی ســپاه )ندسا( 
گفت: بالگردهای »میل ۱۷« نیروی دریایی سپاه به عنوان 
اولین بالگردهای عمــل کننده در خط مقدم اطفاء حریق 

بندر شهید رجایی بودند. 
 وی افــزود: در حال حاضر آتــش در بندر تا حدودی 

کنترل شده و ابعاد حادثه در حال بررسی است.
معاون روابط عمومی نیروی دریایی ســپاه با اشــاره به 
نقش این نیرو در اطفاء حریق بندر شــهید رجایی تصریح 
کرد: بالگردهای امدادی این نیرو از اولین ساعات حریق با 
حضور در منطقه حادثه به خاموش کردن آتش مشــغول 

شدند.
ناوسالار یکم پاسدار موذن با اشاره به وضعیت ویژه بندر 
شــهید رجایی بعد از انفجار عنوان داشت: نیروی دریایی 
ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی همه ظرفیت های بهداری، 
امــدادی و آمبولانس های خود را پای کار آورد تا بتواند به 
مــردم مظلوم این منطقه کمک کند و مقداری از آلام آنها 

بکاهد.
معاون روابط عمومی نیروی دریایی ســپاه خاطرنشان 
کرد: از مجموع ۵۰ آمبولانس اعزام شــده به بندر شــهید 
رجایی ، مجموعاً 2۶ آمبولانــس از طریق نیروی دریایی 
ســپاه اعزام شــده بود و تاکنون بیش از 2۳2 مجروح به 
بیمارســتان منتقل شــده و ۱۹2 نفر نیز مورد مداوا قرار 

گرفته اند.
ناوســالار یکم موذن تاکید کــرد: همچنین ۳۰ عمل 
جراحی توسط پزشکان و متخصصین بیمارستان صاحب 
الزمان )عج( ندسا برای مداوای مجروحان انجام شده است.

وی در پایــان خاطرنشــان کرد: نیروی دریایی ســپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی آماده است تا در هر ابعادی که 
نیاز اســت به کمک سازمان های امدادی و درمانی بشتابد 
تا این موضوع موجب کاهش مقــداری از آلام مردم عزیز 

این منطقه شود.  

عملیات هوایی اطفای حریق در شب 
برای اولین بار در کشور

پرواز در ســقف های پایین، آن هم بــرای هواپیماهای 
پهن پیکــری مانند ایلوشــین، از دشــوارترین بخش های 
اعملیات به شمار می رود؛ اما خلبانان مجرب نیروی هوافضا 

با مهارت بالا این چالش را پشت سر گذاشته اند.
به گزارش ســپاه نیوز، از لحظات نخســت بروز حادثه 
در بندر شــهید رجایی بندرعباس در شامگاه شنبه ششم 
اردیبهشت ۱۴۰۴ رزمندگان دلاور نیروی هوافضای سپاه 
با بکارگیری امکانات هوایی و زمینی خود، عملیات اطفای 

حریق را آغاز کردند.
این عملیات با انجام بیش از ده ســورتی پرواز توســط 
هواپیمای فوق سنگین ایلوشین ادامه داشت و تاکنون نقش 

بسزایی در کنترل آتش ایفا نموده است.
علاوه براستفاده از هواپیمای ایلوشین، یگان های امدادی 
بــا اعزام آمبولانس ها، تجهیزات اطفــا و تیم های امدادی، 
به طور میدانی در صحنه حضور دارند و دوشــادوش سایر 

دستگاه های امدادرسان به فعالیت مشغولند.
نکته مهم، انجام عملیات هوایی اطفای حریق در شب 

برای اولین بار در کشور انجام گرفته است.
پرواز در ســقف های پایین، آن هم بــرای هواپیماهای 
پهن پیکری مانند ایلوشــین، از دشوارترین بخش های این 
عملیات به شمار می رود؛ اما خلبانان مجرب نیروی هوافضا 

با مهارت بالا این چالش را پشت سر گذاشته اند.
فرماندهی عملیات هوایی نیروی هوافضای سپاه پیش 
از ایــن نیز در مأموریت های اطفــای حریق داخلی مانند 
آتش ســوزی جنگل های پاوه و زاگرس، تالاب هورالعظیم 
و همچنین در مأموریت های برون مرزی پاکســتان، ترکیه 
و ســوریه، تجارب ارزشــمندی کســب کرده و امروز این 

تجربیات را در بندر شهید رجایی به کار گرفته است.

دیدار وزرای دفاع ایران و زیمبابوه با 
هدف توسعه روابط دوجانبه

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران با »اوپا موچینگوری کشــیری« وزیر دفاع جمهوری 

زیمبابوه در تهران دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایســنا، امیــر عزیز نصیــرزاده وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح در دیدار با وزیر دفاع جمهوری 
زیمبابوه با بیــان اینکه پس از پیروزی انقلاب اســلامی، 
قاره آفریقا در سیاست خارجی کشور ما همواره از جایگاه 
ویژه ای برخوردار بوده اســت، اظهار کرد: این جایگاه متاثر 
از جوهره انقلاب اســلامی مبتنی بر حمایت از کشورهای 
مســتقل و انقلابی از یک ســو و تلاش کشورهای آفریقایی 

جهت کسب استقلال از نظام سلطه بوده است.
وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران ادامه داد: ســابقه  
درخشــان دولت و ملت زیمبابوه در مبارزه با اســتعمار، 
نژادپرســتی و آپارتاید نه تنها در قاره آفریقا بلکه در جهان 
زبان زد است و این دقیقاً همان نکته  ای است که زیمبابوه را 
در زمره  دوستان خوب و قدیمی جمهوری اسلامی ایران در 

قاره آفریقا، قرار داده است.
امیر نصیرزاده با بیان اینکــه تعاملات ایران و زیمبابوه 
ریشــه تاریخی داشــته و همواره بر پایه دوستی و احترام 
متقابل بوده اســت، افزود: طی ســال  های گذشته شاهد 
گسترش مناسبت دوجانبه بین دو کشور بودیم و اطمینان 
دارم سفر آتی رئیس جمهوری زیمبابوه به تهران نیز موجب 

تقویت و تحکیم روابط دوجانبه خواهد شد.
وزیر دفاع تحولات سیاسی- امنیتی آفریقا به ویژه منطقه 
جنوب آفریقا به سبب حضور کشورهای با اهمیتی همچون 
زیمبابوه را بســیار حائز اهمیت دانست و تصریح کرد: در 
طول ۳-2 ســال گذشــته شــاهد یک نهضت و چرخش 
انقلابی توسط برخی از کشورهای غرب آفریقا برای رهایی 
از حلقه  های وابســتگی به اســتعمار نو بودیم و باید تاکید 
کنیم که جمهوری اســلامی ایران آماده همکاری و حامی 
کشورهای مستقل در جهت تامین منافع ملی با تاکید بر 
هویت و فرهنگ آنان و دستیابی به منافع مشترک است که 

به سود ملت های مستقل خواهد بود.
امیر نصیرزاده با اشــاره به ایجاد تروریسم سازمان یافته 
از ســوی نظام سلطه در بســیاری از مناطق جهان، گفت: 
تروریسم و سرریز شدن آن از مناطق مختلف به جنوب قاره 
آفریقا، از جمله مهمترین تهدیدات و دل نگرانی  های دولت-
 های این منطقه به شمار می  رود و از آنجایی که مواجهه با 
پدیده تروریســم پیش از هرچیز نیازمند تجربه، آموزش و 
تجهیزات است، جمهوری اسلامی ایران می.تواند به دلیل 
تجارب فراوان در مبارزه با پدیده تروریســم در ســال های 

اخیر به کشور زیمبابوه کمک های راهبردی نماید.

دفاعی


